
長子配付 
令和５年 ９月吉日 

保護者 様 
                              各務原市立那加第三小学校 

                               校 長   加藤 浩幸 
 

令和５年度運動会開催のご案内 
 

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の運動会を下記のように開催します。夏休みも終わり、児童たちは競技や演技、

応援に力いっぱいがんばろうと取組を始めました。ご多用とは存じますが、ぜひ、参観くださ

いますようご案内申し上げます。 
 

記 

 

１ 期  日   令和５年１０月２８日（土曜日）  雨天順延（下表参照） 

２ 時  間   ８時３０分 開会   １２時１５分頃 閉会予定 

         １～４年：１３時５５分 ５・６年：１４時４０分 学年下校 

３ 場  所   那加第三小学校 運動場 

４ そ の 他   

・児童の負担軽減のため下校を早めています。昼食時間は30分間のみとなりますので、つ

きましては、簡易なおにぎり弁当の準備をお願いします。お弁当は児童のみ、教室で食

べます。 
 

 ・天候及び運動場の状態により、以下のように順延します。 

 

 ・運動会の開催延期の場合は「スマート連絡帳」で連絡します。午前６時３０分～４５分

頃に配信予定です。また開催する場合でも、運動場の状態によっては開始時刻を遅らせ

る場合がありますのでご承知おきください。 

・授乳場所として保健室を開放いたします。職員室南側出入り口から声をかけてください。 

・トイレは、体育館と運動場南側のトイレをご利用ください。 

・本校敷地内には、駐車のためのスペースがありません。ただし、10月２８日(土)、２９

日(日)に運動会を実施する場合は、各務原西高校・那加中学校の南側駐車場に駐車する

ことができます。【借用時間7時～1４時】（駐車場係は配置できませんので、駐車場内の

事故やトラブルについては個人の責任でお願いします。） 

・自転車置き場は、本校北門付近に確保します。 

・多くの方の参観を妨げないためにも、観客席前方やゴール付近でのパラソルやイス・テ

ーブルセット等の設置はご遠慮ください。また、タープなど大型の物の設置や前日から

の場所取りはお控えください。（地区ごとの場所割りはありません。） 

・体調がすぐれない場合は、来校をお控えください。 

月 日 実施の場合 28日が雨の場合 29日も雨の場合 30日も雨の場合 

10月２８日(土) 
運動会 

（弁当） 
休み 休み 休み 

   ２９日(日) 休み 
運動会 

（弁当） 
休み 休み 

   ３０日(月) 振替休業日 振替休業日 
運動会 

（弁当） 

授業 

（弁当） 

３１日(火) 
授 業 

（給食） 

授 業 

（給食） 

授 業 

（給食） 

運動会 

（給食） 


